Директору
Ассоциации
«Центр развития архитектурно-
строительного проектирования»
В.Ю. Яковлеву
от ____________________________
____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»

Прошу принять ________________________________________________________   в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Центр развития архитектурно-строительного проектирования».
С Уставом Ассоциации Саморегулируемая организация  «Центр развития архитектурно-строительного проектирования», Положением о членстве, требованиями, установленными Ассоциацией к своим членам, порядком расчета, уплаты вступительных, членских и целевых взносов, взносов в компенсационные фонды, Протоколом о способах обеспечения имущественной ответственности, стандартами и правилами саморегулирования, Правилами контроля в области саморегулирования, Положением о системе мер дисциплинарного воздействия ознакомлены и обязуемся соблюдать указанные нормы.

1. Сведения о наличии и численности работников, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля, о стаже их работы по специальности:

	№
п/п
	Должность
	ФИО
	Наименование учебного заведения, дата его окончания, факультет, специальность,
№ диплома
	Стаж работы

	Сведения, подтверждающие квалификацию
	Сведения об аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 207 от 24.03.2011г.

	Общий
	По специальности

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

2. Сведения о наличии у индивидуального предпринимателя, а также руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации объектов капитального строительства, высшего образования соответствующего профиля и стажа работы по специальности.

Копии дипломов и свидетельств (удостоверений) о повышении квалификации, аттестатов, трудовых книжек (СТД-ПФР), трудовых договоров, должностных инструкций и других документов, подтверждающих стаж работы по специальности, прилагаются.

3. Сведения о наличии имущества, принадлежащего на праве собственности (ином законном основании), необходимого для выполнения работ, связанных с подготовкой проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства:

	№
п/п
	Вид имущества
	Описание

	1
	2
	3

	1.
	Здания и сооружения

	2.
	Оборудование, электронно-вычислительные средства

	3.
	Лицензионное программное обеспечение

4. Сведения о наличии соответствующих лицензий и иных разрешительных документов - при заявлении на выполнение работ, связанных с подготовкой проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, в соответствии с Постановлением Правительства РФ.

5. Сведения о наличии системы контроля (менеджмента) качества - при заявлении на выполнение работ, связанных с подготовкой проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, в соответствии с Постановлением Правительства РФ.

6. Сведения о наличии системы аттестации работников, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, - в случаях, когда в штатное расписание заявителя включены должности, в отношении выполняемых работ по которым осуществляется надзор указанной Службой и замещение которых допускается только работниками, прошедшими такую аттестацию - при заявлении на выполнение работ, связанных с подготовкой проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, в соответствии с Постановлением Правительства РФ.

7. Сведения о планируемой стоимости подготовки проектной документации по одному договору, исходя из размера которой членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в соответствии с частью 10 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ:

1. до 25 000 000 рублей (1 уровень ответственности)
1. до 50 000 000 рублей (2 уровень ответственности)
1. до 300 000 000 рублей (3 уровень ответственности)
1. 300 000 000 рублей и более (4 уровень ответственности)
(нужное отметить)

8. Сообщаю о намерении/ об отсутствии намерений (выбрать нужное) принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам, исходя из размера которого членом Ассоциации вносится взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в соответствии с частью 11  статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ,  составляет:
1. до 25 000 000 рублей (1 уровень ответственности)
1. до 50 000 000 рублей (2 уровень ответственности)
1. до 300 000 000 рублей (3 уровень ответственности)
1. 300 000 000 рублей и более (4 уровень ответственности)
 (отметить нужное в случае наличия таких намерений)

9. Заявитель поручает Ассоциации обработку персональных данных своих работников в соответствии с Конституцией РФ, требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных», Постановлением Правительства РФ № 687 от 15.09.2008 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без  использования средств автоматизации» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации. Заявитель подтверждает, что его работники об этом уведомлены, подтверждает получение согласия работников на обработку персональных данных в случаях, установленных законом.

Достоверность сведений в представленных документах подтверждаю.

Приложение: документы в соответствии с описью.

Руководитель (предприниматель) ___________________________   (инициалы, фамилия)
                                    			  (подпись)     М.П.
«____» _________________ 20 __ г.

3